Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021800169

169

Nº 34, segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019
3ª Publicação

O Pregoeiro Oficial do Município de Inhambupe torna público que às 09h00 do
dia 27/02/2019, na sua sede à Praça da Bandeira - Centro Empresarial Edistio Rocha - Salas
103/104 - Centro - Inhambupe/Ba, receberá propostas de preços destinadas à Registro de
Preços para a aquisição de Equipamentos e Mobiliário para as unidades de ensino
fundamental do Município de Inhambupe; para futuras contratações de acordo com a
conveniência e necessidade da Administração Publica Municipal, conforme Termo de
Compromisso PAR N° 201304297 FNDE. Menor Preço Por Item. O Edital estará disponível
gratuitamente no site www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações poderão ser
obtidos com a Comissão Permanente de Licitação, das 08h00 às 12h00, pelo Fone (75)
3431-2470 ou pelo E-mail: licitacoespmi18@gmail.com.

Inhambupe/BA, 15 de fevereiro de 2019.
LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para o Programa de
Alimentação Escolar do Município de Ipecaetá. Data da Abertura: 07/03/2019, às 9h.
Informações: 75-3685-2113.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para o Programa de Alimentação Escolar do
Município de Ipecaetá. Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Abertura: 28/02/2019, às 9h.
Informações: 75-3685-2113.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 - SRP

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial por SRP nº 007/2019 na sede da PMI
em 28/02/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a Seleção das melhores
propostas para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
MATERIAL PENSO, AMBULATORIAL E DE LABORATÓRIO PARA USO DAS UNIDADES
MUNICIPAIS DE SAÚDE, mediante registro de preço, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Ipiaú, através do menor preço por lote. Tel.: (73)
3313-2034. Íntegra do Edital e divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial
eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br. Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Pregoeiro Oficial/Decreto nº
5.176/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 008/2019 na sede da PMI em
11/03/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a Seleção da melhor proposta
para aquisição de EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Ipiaú, através do menor preço por lote. Tel.: (73)
3313-2036. Íntegra do Edital e divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial
eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br. Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Pregoeiro Oficial/Decreto nº
5.176/2019.

Ipiaú/BA, 15 de fevereiro de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Pregão Presencial nº
03PP/2019 a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2019, às 09:00h. OBJETO: Contratação de
empresa, visando a gestão dos serviços administrativos (locação de mão de obra)
necessários às secretarias municipais, bem como a gestão de serviços de saúde (atividades
de apoio à gestão de saúde), do tipo menor preço por lote, visando atender a todas as
Secretarias Municipais deste município.

Ipupiara-BA, 15 de fevereiro de 2019.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A CPL da PM realizará na sede: TP nº 01/2019, em 08/03/2019 às 09h00min,
visando a contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de
engenharia, visando a reforma de quadras poliesportivas na zona rural do município de
Iramaia - BA. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
www.iramaia.ba.io.org.br.

Em 15 de fevereiro de 2019.
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2019

O Município de Itabuna comunica a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº
006/2019, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADO VISANDO A RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS DA TFF - TAXA DE FISCALIZAÇÃO
E FUNCIONAMENTO DAS ANTENAS DAS EMPRESAS DE TELEFONIA FIXA E MOVÉL DO
MUNICIPIO regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a
Licitação ser realizada no dia 28 de fevereiro de 2019, às 10:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.doem.org.br. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 15 de fevereiro de 2019.
ROGER BENICÁ

Membro da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 - SRP

O Município de Itacaré, Estado da Bahia, através de sua Pregoeira , no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que a Abertura
do Pregão Presencial de nº 011/2019(SRP). Tendo por objeto: a contratação de empresa
para Prestação de Serviços de Manutenção de Veículos com reposição de peças em
atendimento as Secretarias Municipais, terá sua Abertura do dia 28/02/2019, ás 14:00hs,
no prédio anexo da Prefeitura Municipal , localizado na Rua Rui Barbosa-11-Centro, Itacaré,
Bahia. Interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Itacaré, sito à Rua Rui Barbosa, n° 11 - Centro, das 09 às
13horas.

Itacaré, 14 de fevereiro de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, será realizado o PA
Nº 057/2019, Pregão Presencial 013/2019, no dia 27/02/2019 às 09h: 00min,
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA OU PESSOA FISICA PARA EXECURÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ITACARÉ. Interessados o Edital estará à disposição, junto a
Sede do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Itacaré, sito à Rua Rui Barbosa, n°
11 - Centro, das 09 às 13horas.

Itacaré, 15 de fevereiro de 2019.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 009/2019, visando
Contratação de empresa para prestação de serviço de conexão com a internet através de
cabos ou radio e com IP dedicado, para todas as secretarias e órgãos vinculados a
administração Pública Municipal. Abertura do Pregão em 28/02/2019, as 08:30h na sede da
prefeitura. Tipo Menor Preço Global. O edital poderá se adquirido na sede da PM de
Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:00h. Todos os atos desta licitação serão
publicados no DOM,www.itaete.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 15 de fevereiro de 2019.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

CR 01/19. PA 32/19. Remanescente da obra de construção de Escola de Educação Infantil
(Creche) no Município de Itagibá. Dia 21/03/19 às 09h (horário local). Edital/Info
www.bll.org.br, Portal da Transparência Municipal ou no email licitacaoitagiba@gmail.com.
Demais atos www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Membro do COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

PA 31/19. Registro de preços para fins de Contratação de empresa (s) fornecedora de
combustíveis, na Capital do Estado da Bahia (Salvador). Dia 28/02/19 às 10h (horário de
Brasília). Edital/Info www.bll.org.br, Portal da Transparência Municipal ou no email
licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 26/03/2019, às 9:00h, em
sua sede, para Contratação de Empresa na Prestação de Serviços Técnicos e Operacionais
Especializados para Execução de Projeto de Trabalho Social - PTS e Plano de
Desenvolvimento Socioterritorial - PDST no Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV, no
Empreendimento Residencial Vista Bela no Município de Itamaraju. Edital na sede.
T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Itamaraju-BA, 15 de fevereiro de 2019.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O OBJETO Chamada Pública n.º 001-2019, visando a Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para manutenção da merenda escolar deste município
no ano de 2019: DATA: 28/02/2019 às 10:00, LOCAL: Prefeitura Municipal de Itanhém
Bahia. O Edital e Seus anexos poderão ser retirados na Sede da prefeitura Municipal de
Itanhém, sito na praça Castro Alves nº. 01 - Centro - Itanhém-Ba, das 08:00 às 13:00 horas.
Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (73) 32952591.

Itanhém-BA, 14 de fevereiro de 2019.
JOMARIO TEIXEIRA PRATES

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

Objeto: prestação de procedimentos de saúde aos usuários do SUS, em especialidades
constantes da Tabela de Procedimentos, Medicamentos, Órteses, Próteses e Materiais
(OPM) do SUS. Edital: http//www.imbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario.
Informações: Secretaria Municipal, Rua Laudelino Barreto, s/n, centro, centro, de 14 às
18h, ou tel. 7335268963/8965.

Jequié-BA, 12 de fevereiro de 2019.
JEAN PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-18T05:07:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial